
 

 

UCHWAŁA NR LX.376.2023 

RADY GMINY MIŁKI 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) w związku 

z Uchwałą Nr XLII/226/2014 Rady Gminy Miłki z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie określenia miejscowości 

spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej, Rada Gminy Miłki uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rady Gminy Miłki wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości 

określonych w Uchwale Nr XLII/226/2014 Rady Gminy Miłki z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie określenia 

miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej. 

§ 2. Ustala się  stawkę opłaty miejscowej  od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w wysokości 3,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. Opłata jest płatna bez wezwania na rachunek organu podatkowego z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej prowadzące hotele, motele, pensjonaty, domy wczasowe, ośrodki wypoczynkowe lub 

wycieczkowe, schroniska, campingi, pola biwakowe, gospodarstwa agroturystyczne, pokoje gościnne, kwatery 

prywatne, wynajmujące domy letniskowe albo podobne obiekty usługowe od osób fizycznych przebywających 

na terenie gminy dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

§ 5. 1. Wysokość wynagrodzenia inkasenta wynosi 10 % zainkasowanej kwoty. 

2. Inkasent pobierający opłatę miejscową zobowiązany jest wpłacić ją na wskazany rachunek bankowy 

Urzędu Gminy Miłki w terminie do 10 dnia po zakończeniu kwartału, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty miejscowej. 

1. Ewidencja, o  której mowa w ust. 1 powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

b) okres pobytu osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, tj. datę rozpoczęcia i zakończenia pobytu; 

c) liczbę dni, za które pobierana jest opłata; 

d) łączną kwotę opłaty miejscowej za cały okres pobytu danej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 17 listopada 2023 r.

Poz. 5589



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVI.102.2015  Rady Gminy Miłki z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłki. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gujda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przewiduje wprowadzenie na terenie gminy Miłki zmienionej stawki opłaty miejscowej. 

Przyjęta stawka w wysokości 3,00 zł za każda rozpoczętą dobę nie przekracza granicy górnej  stawki kwotowej 

tj. 3,22 zł  podanej w obwieszczeniu Ministra Finansów z 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024, opublikowanego w Monitorze Polskim  

z 1 sierpnia 2023 r., poz. 774 (wydanego na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5589


		2023-11-17T12:34:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




